Quid de ḡa cōceſſa ab inferiorib⁹ pape. Otrū
expiret morte. vide indulgentia. ſ. vii.

radus consanguinitatis & affinita-
tis quomodo cōputantur. vi.
g. de. i. matrimoniū. iij. impedimēto. vij.
& xv.

Uerra quomodo & quando ſit li-
cita. vide. s. bellum.

ula est inordinatus appent. fm Au-
gusta

Quot ſunt eius ſp̄es. R. Gre. xx. lib.
mora. & pome de cōſe. di. v. q̄i q̄ modis.

Habitus

lunt quinque. Prima spes est qui hora preuenitur de
bita de quo habes de cōse. dist. i.c. solent. Secunda
quando cibos lauitores quent qui conueniat eius
qualitati. de quo. xli. dis. c. i. ii. 7. iii. Tercia quando
numis studiose et accurate cibos preparat de qui dic
vt. xl. dis. c. iii. Quarta quando numis comedit ver
bit qui mensura refectionis exigat. Quinta quan
do cum numio desiderio affectatur de quo distinc.
xli. c. i. vnde versus. Proprie laute numis ardenter
et studiose.

Num gula sit peccatum mortale: **R**n. **A**ler. de
ales in cōpendio suo. q̄ appetitus cōmedendi vel
bibendi potest esse quinq̄ modis. **P**rimo cibū v̄l
potū solitā appetendo. t̄ hoc nullū est peccatum.
quia naturale est. **S**econdo quando tali appetitiū
adiungitur delectatio in cibo v̄l potu. Et sic est ve
niale peccatum. **T**ercio quando tali appetitiū ad
iungitur transgressio alicuius precepti. puta quia
frangit ieiunium; de precepto ad qđ obligatur sic est
mortale peccati. **Q**uarto quando tali appetitiū fi
nali affectu inheret. puta paratus facere quecumq;
vt euz sequatur sic est mortale. t̄ granus sicut fecit
esau. **Q**uinto quādo ppter talem delectationē ap
petitus ducit totā vitā suā h̄mōi delectationib⁹ de
putare sicut diuitiē q̄ epulabatur quotidie. Et hoc
ē multū vicinū mortali. addo. vj. p clariori intelli
gentia. quando tali cibo vel potu seu tanto scienter
t̄ aduerterenter vti vult qđ notabile nōumentum
pprie psonē pstat. puta tñ bibit v̄l comedit aduer
terenter q̄ perdit v̄lum rōnis. quia tunc peccat mor
taliter. Similiter si comedit aliquid sc̄ter quo no
tabilem infirmitatem vel malū incurrit et̄ mor
tale. quia contra preceptū Matb. xxi. diligēs pri
mū tuū sicut teip̄m. **S**ecus si inaduerterenter ni
si ita esset frequens q̄ teneretur aduertere. sicut di
cimus de ebrietate. xxv. dis. 5. alias ea demum. vel
et̄a secus si modicū nōumentū ex tali cibo incur
rat aut verisimiliter credit incurrere. sicut infirm⁹
qui potius vult pati augmentum febris q̄ sitim t̄
h̄mōi. quia tūc est veniale.

3 De ieiunio et hora comedendi et cibis quo vesca licet. vide. i. ieiunium.
 4 Quot sunt filie gule. R. q. sunt. vii. Prima ebrietas. Secunda ebetudo mentis. Tertia inepta leticia. Quarta multiloquuz. Quinta scurrilitas. Sexta immunditia. de quibus in suis capitulis.

Abitus aliquando dicit quedam
qualitas animi acquisi-
b ta ex frequētatis activo vel ex uno mul-
tu vēhemēti quo anima facilis disponi-
tur ad aliquid faciendū q̄ differt a dispositione. q̄
illa defacili mobilis. s̄ habitus de diffaciā fīm Ari.
in predicamento q̄litat̄is. aliquā dī vestis seu tegu-
mentum quo hō tegitur de quo in.c. precipimus.
xxi.q.iii.7 de vi.7 ho.cle.c.dens qui.
CQuō autem sit peccatum in vestimentor̄ ornatu
vide om̄atus.

2 Quali habitu debet uti cleria? Rn. glo. in sum.
xxi. q. iii. q. possunt uti pannis etia pectoralis sive co-
suetudine regionis ut conformiter se moribus eorum
inter quos vivunt. et ne vilescat clericalis dignitas

vt.lxxx.di.epi.de quo vide.5.clericus.iii.7.7. Or-
natus.

Qualis debet esse habitus religiosi? **Ru.** similiter
est statuta sue regule. ita tamen quod conueniat religioni et
penitentie. ut. xx. q. j. c. vidua.
Quo tempore debet vesti habitu religionis? **Ru.** v.

Duo tempore dederunt badii regnantes. in quo omni tpe lectulo quiescens. seu in quoque loco colinsistens. vt de in. d.c. vidua.

Dicitur peccatum habitudinis sicut etiam
habitum: scilicet sic sine causa rationabilis est ex-
communicatus, de quo vide supra. Excommunicatione, vii.
casu, xvij.

Contra licet tam clero*q* religiosis et canonicis
nabili occultare habitum seu transformare: **R.** q
sic. *et in d.c. clericis officiis.*

Dix vir posset vti vele maliis veritatem.
Ru. q non immo videt petri mortale. q pote
communicari. vt. xxi. dist. si q mulier et fm aliq sunt
excommunicati h nō credo.

Quid de vtente habitu monachal vel audire
globo eā ludubia. **R**ū. glo. in. c. cum decorē de vi. et
ho. de. q̄ prohibitiū ē. **E**t sic videt mortale peccati
et grauiter punitendus. vt in auten. de sanc. epis. S.
ypti. L. de epis. audi. l. minime.

ebetudo intentis et gemitis intellectus quo homo no-

ebetudo inenit est grecis illis
telletus qua homo no-

b potest pertingere ad cognitorem rei, ne
si p multa ei sit exposita, nec tunc etiam p
e potest considerare omnia que pertinent ad rationem
et dicitur bebes eo q acuto opponitur. Autem
est penetratissimum, ita bebes sine obnubilum. Autem
est penetrare. Unde in quantum importat debilitate
mentis circa spiritualia consideranda sic oppo-
sur dono intellectus qd subtiliter penetrat. et dis-
tationem cognitionis spiritualis. h bebetudo non, qz
totaliter prius cognitione.

Onus totius pueri cognitio est.
Vtrum hebetudo sit peccatum? **I**le. q̄ intantū quā-
tum habet rōmen voluntarij sicut et cecitas men-
tis. et patet in eo q̄ est affectus circa carnalia et de-
spiciālibus subtiliter discutere fastidit vel negligit.
Hec oia ex sancto Lbo. scđa scđe. q. xv. art. viij. Et
quo patr. q̄ nō ē mortale nisi q̄ voluntarie ita im-
plicat se terrenis q̄ omittit illis discussionem que de
in necessitate salutis est. sicut in confitendo peccata vñ
in cognoscendo necessaria ad salutē et est filia ḡle.
fin Bre. xxiij. moralium.

b *Edificans* in solo alieno de suo
fictum domini soli. insti. de re. duni. s. 7 ex di-
uerso. Secus si in littore maris vi posca-
ni intendat casam edificauerit. quia quodiu tali
arauerit sua est. ut in. l. intin. ff. de re. duni. fallit s.
bedificium non efficit domini fundi. qui bedificat s.
et de rebus ecclesie. quia solum cedit edificatio. xij.
ij. apostolicos fin. Yo. ibidem. et in. c. vestigatio. xij.
peculio. fin. Ber. intellige tamen quod ecclesia sol-
et pecunia soli. Similiter intellige predicta quadam sita
ter quis bedificat in alieno solo. quin si bona fide
redes bedificare in suo. bedificat in alieno in con-
venientia tenet dominum soli vel ad vendendum fundum.